
G e m e i n d e a m t    d e r     G e m e i n d e 

                L  E  N  D  O  R  F

A-9811 Lendorf, Tel. (04762) 2264, Telefax (04762) 2264-4, e-mail: lendorf@ktn.gde.at

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Lendorf vom 16. Dezember 2024, Zahl: A-2024-
1286-00054, mit welcher die Gebühren für die Ablieferung, Beseitigung und 
unschädliche Entsorgung von Falltieren, Kleinmengen, Siedungsabfällen sowie 
Schlachtnebenprodukten aus Schlacht- und Zerlegungsbetrieben im kommunalen 
Sammelsystem der Gemeinde Lendorf (Tierkörpergebührenverordnung 2025)

Gemäß §§ 16, 17 Abs. 3 Z 2 des Finanzausgleichsgesetzes 2024 – FAG 2024, 
BGBl. I Nr. 128/2024, § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung – K-AGO, 
LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 43/2024, sowie 
§ 3 der Tierkörperverwertungsverordnung 2008, LGBl. Nr. 69/2008, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 39/2024, wird verordnet:

§ 1
Gebühren

Für die Ablieferung, Beseitigung und unschädliche Entsorgung von Falltieren, 
Kleinmengen, Siedlungsabfällen sowie Schlachtnebenprodukten aus Schlacht- und 
Zerlegungsbetrieben in die kommunale Sammelstelle sind für 
ablieferungspflichtige Gegenstände folgende Gebühren zu leisten:

Kategorie 1 (SRM, tote Tiere gem. Kat 1) je kg € 0,60

Kategorie 2 (Schlachtabfälle und tote Tiere gem. Kat 2) je kg € 0,50

Kategorie 3 (Schlachtabfälle gem. Kat 3) je kg € 0,40

§ 2
Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am 1. Jänner 2025 in Kraft.



(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Gemeinderates 
11.12.2012, Zahl: 5258/Ver/2012 (Tierkörpergebührenverordnung 2012), 
außer Kraft.

Die Bürgermeisterin:

Marika Lagger-Pöllinger


		2024-12-16T20:38:08+0100
	Gemeinde Lendorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




